
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komun€n e llrishtin€s 0sht€ dor0zuar k€rkesa nr. 05-350/02-lll12}ll9 dt. 15.05.2019, nga Drejtoria e

Mir€qenie Sociale - Sektori i Mir€qenies Sociale - Komuna e Prishtines, p€rmes s€ cil€s k€rkohet te percaktohen
kritere t€ caktuara per ndertimin e nd€rtes€s - QendrEs p€r Autizem dhe Sindom Down n€ Prishtine, me etazhitet
P*2, n€ parcelen lcadastrale, nr. 2890-5 ZK Prishtin€, e cilat shtrihen n€ kuad€r t€ Planit Rregullues "Kalabria",
PrishtinE.

Komentet lidhru' me k€te propozim duhet t€ dor€zohen nga data 17.05.2019 deri mE 22.05.2019, nE E-mail
adres€n: urbanizniprishtine@rks-gov. net

N€ baz€ t€ Udh€zirnit administrativ 06/2017 , dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrtinimi per kategorin€ I dhe II t€
ndertimeve, neni l.), paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€ ueb-faqen e
Komun€s, si dhe brenda 5 dit0ve nga perfundipri i g€ komenteve, Komuna do te ofroje p€rgiigie me

{l{omun€s.
.L n.-{. ".

shkrim dhe pergiigia njeherdsh do t€ publikohet ne

Kushtet e propoz)larate nd€rtimit:

a. Destinimi alkrual apo i propozuar i shfr,t€zimit te tokes: Qendra pOr AutizEm dhe Sindom Down
P+2

b. Vija rregullur:se Sipas Planit Rregullues
c. Vija ndertimore Sipas Planit Rregullues
d. Lart€sia e lejrpl n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€

e parcel€s kalastrale p€rgiat0 mrg€s publike 0.5H

e. Lart€sia e leijrrar n€ proporciion me distancen nga
kufilt€ an€sror€ dhe t€ pasme t6 parcel€s kadastrale. 0.5H

f. P€rqindja e s:ip€rfaqes nd0rtuese n€ proporcion me
sip6rfaqen e, parceles kadastrale (ISIIP) 40%- i lejuar dhe i propozuar

g. P€rqindja e srp€rfaqes bruto ndOrtuese mbi tok€ n€
proporcion rre sip€rfaqen e parcel€s kadastrale OSPN)

40 Yo- ilejuar
40%- i propozuar

h. P0rqindja e sip€rfaqes s€ glelb€ruar nd proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 30o/o

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p0rdorshme nEntokesore n€
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale OSHN)

j. Numri i hapEsirave p€r venclparkime te automieteve 5

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar nd m.rg€ publike dhe infrastrukturit publike?

Po- I Jo- E Nukaplikohet- tr
m. ShfrytEzimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo ztrurm€ m€ t€ madhe sesa zona peneth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A €sht€ ndon-i€ nga punet nd6rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te veganta te mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Zyrtari: Zejnulla Rexhepi

''I* (&{n-ha\t ioriiltucs
Drcjtoria c Urbmimit

Adresa: n. "Radovrn Zogoviq" r. l, 10000, Prishtin!-Kosvc
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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